INDICAÇÃO Nº 12/2014
Solicita a equiparação dos valores das diárias dos motoristas da Prefeitura com os da Câmara Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à equiparação dos valores das diárias dos motoristas da Prefeitura com os da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A diária dos motoristas da Prefeitura são defasadas com relação à diária dos motoristas da Câmara Municipal, portanto nada mais justo que igualá-las com fundamento no princípio da Isonomia previsto na nossa Constituição Federal.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de janeiro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2014 - 17:10:42 00208/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário